BỘ XÂY DỰNG

Số: 51/BXD-KTQH

V/v: Triển khai lập quy hoạch theo Luật Quy hoạch đô thị
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng
Trả lời văn bản số 796/SXD-KTQH  ngày 16/10/2012 của Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng về giải thích vướng mắc việc áp dụng Luật quy hoạch đô thị trong quá trình thực hiện, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Nhiệm vụ đồ án Điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Đà Lạt đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2050 đã được phê duyệt tại Quyết định số 2060/QĐ-TTg ngày 16/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ. Do tầm quan trọng của đồ án, ngoài việc báo cáo Hội đồng nhân dân thành phố Đà Lạt và Hội đồng nhân dân các huyện liên quan về ranh giới nghiên cứu quy hoạch, đồ án cần phải được báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh Lâm Đồng trước khi thẩm định, trình và phê duyệt theo quy định hiện hành.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để Sở Xây dựng tỉnh Lâm Đồng triển khai thực hiện đồ án Điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Đà Lạt đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2050.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- T.T Phan Thị Mỹ Linh (để b/c);
- UBND tỉnh Lâm Đồng;

- Lưu: VT, KTQH.Minh
	TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KTQH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

(đã ký)

Trần Thu Hằng

1